
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - MAGENTA 
Via Papa Giovanni Paolo II, 2/4 – 20013 MAGENTA (MI)Tel. 0297297390 

Codice Meccanografico: MIIC8FR00D – C.F. 93037350159 
Codice Univoco: UFD7LG - Codice IPA: ics_015 

E-mail: miic8fr00d@istruzione.it  – miic8fr00d@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsviapapagiovannipaolo2.edu.it 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  
dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
 
Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico di Progetto 
 

Progetti a valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
 
Titolo avviso/decreto  
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
 
Codice avviso/decreto:  
M4C1I3.1-2023-1143 
 

CUP G64D23007650006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 

mailto:miic8fr00d@istruzione.it
mailto:miic8fr00d@pec.istruzione.it
http://www.icsviapapagiovannipaolo2.edu.it/




luglio 2015, n. 107"; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: “Missione 4: Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 26/02/2024 prot. n. 27306, 
firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, che autorizza l'attuazione del progetto 
M4C1I3.1-2023-1143  dal titolo "UNA SCUOLA IN INGLESE” per un importo pari a € 
101.204,06; 

VISTA  la delibera n. 53 del 22/11/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1456 del 

18/03/2024; 
VISTO  il Programma annuale E.F. 2024; 
VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 
e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”  del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università”  del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTA  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 
del progetto, prot. 1469 del 18/03/2024 ; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità 
di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione 
della progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 
 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

 

D E C R E T A  
 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi ai Progetti a valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 

 



Codice 
Nazionale Tipologia dell’Intervento / Titolo Progetto 

Totale 
autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-
1143 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 
2023, n. 65 “Interventi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali, di innovazione e 
linguistiche per studentesse e studenti e delle 
competenze multilinguistiche dei docenti”, 
nell’ambito della Missione 4, Componente 1, 
del Piano Nazionale di Ripesa e Resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
 
Titolo Progetto: “UNA SCUOLA IN 
INGLESE” 

   € 101.204,26 G64D23007650006 

 
 
La presente determina viene pubblicata in albo online. 
 
 

Magenta, 19/03/2024 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Cristina Dressino 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme  
collegate e sostituisce il documento  cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-03-19T14:05:32+0100
	DRSMCR66M71F205J




